
ハルモニア通信ハルモニア通信

7 月　七夕まつり バルーンアートを楽しみました。　

8月　納涼祭　ご家族の方と一緒に食事を楽しみました。

9月　敬老会　アコーディオンの演奏会を開きました。

認知症対策の第一弾！　マインド食

良 質な医療と心温まる介護との調和良 質な医療と心温まる介護との調和

イベント報告

最新トピックス

今後、認知症対策として音楽療法や芸術療法、運動療法など、

日々のレクリエーションを、より一層充実させる予定です。

12月にクリスマス会、1月に新年を祝う会を予定しています。

Ashida Medicare Homes Harmonia

体験入居・ショートステイのご案内です。
体験入居は 1日（日帰り）から 7日まで、ご利用いただけます。

料金など詳細につきましては、直接お越しいただくか、

電話にてお問い合わせください。

なお初回のご利用には、簡単な検査と審査が必要です。

ぜひ一度、ハルモニアサービスをご体感ください！
　　　　　　　※有料ショートステイのため、介護保険は適用外です。

2019　11.

施設長挨拶
あしだメディケアホームズハルモニアは、今年 4 月に開設し、皆様に支えていただきながらおかげさまで 8 ヵ月を迎
えることができました。開設当初は、初めてのことで戸惑うこともあり、皆様にご迷惑をおかけすることも多くあり
ました。しかし、ハルモニアを選んで入居していただいた方のご希望に少しでも添えるようにと笑顔を忘れず歩んで
参りました。これからもご入居者様・ご家族様・ご利用者様に「ハルモニアでよかった」と安心していただける施設
を目指し、職員一同尽力して参ります。今後とも変わらぬご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
　            　　施設長　池上 裕子

あしだメディケアホームズハルモニア広報誌

お知らせ

今後の予定

増え続ける認知症、治らない認知症、しかし今、

認知症の新たな治療法であるリコード法が広まり

つつあります。

私たちもそれにならい認知症対策を始めました。

その第一弾がマインド食。

マインド食とは抗酸化をテーマにした食事療法。

この食事を続けることで認知症の方が 53％減少

したというデータもあり、大阪府吹田市にある

国立循環器病センターでは既に実践提供されて

おります。

普段の食事を変え、健康的な体を作り、健全な

脳活動を取り戻しましょう！

ご安心ください！ 
もちろん美味しさは今まで通り！

サ ー ビ ス 付 き 高 齢 者 向 け 住 宅　　　
あしだメディケアホームズハルモニア
〒 6 6 9 - 3 3 1 1 　 　 　
兵 庫 県 丹 波 市 柏 原 町 母 坪 327-1

　 　 お 問 い 合 わ せ 　 　

T E L .  0 7 9 5 - 7 2 - 8 0 7 0
F A X .  0 7 9 5 - 7 2 - 8 0 7 1

MIND食 ( 積極的に食べるもの )
魚
1週間に 1回

豆類
2日に 1回

ベリー類
1週間に 2回

全粒の穀物
ナッツ類

ワイン
グラス 1杯

葉物野菜 その他の野菜

鶏肉
1週間に 2回

毎日


